ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ  ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «МЕДНОГОРСКИЙ  ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
Г. МЕДНОГОРСКА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГАПОУ МИК)

ДОГОВОР № ____
на оказание платных образовательных услуг
в сфере профессионального образования

г. Медногорск  Оренбургской области                                   «____»_____________20___года
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  «Медногорский индустриальный колледж» г. Медногорска Оренбургской области,  действующее на основании Лицензии № 1646 от 13 апреля 2015  года, выданной министерством образования Оренбургской  области  на срок – бессрочная, и  Свидетельства о государственной аккредитации № 1494 от 20 мая 2015 года, выданного министерством образования Оренбургской области на срок до 06 ноября 2020 года, в лице директора Горшковой Инны Валерьевны,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и  законный представитель обучающегося _____________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Представитель», и обучающийся _____________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а  Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению следующей образовательной программы ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

1.2. Форма обучения очная/заочная в   пределах   федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.3. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом составляет _____________________________________________________________________________

1.4. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной государственной итоговой аттестации ему выдается диплом о среднем профессиональном образовании.
1.5. В случае отчисления Заказчика до завершения им обучения в полном объеме, ему выдается справка о периоде обучения.
2. Права Исполнителя, Представителя  и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Представитель и Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Представитель праве обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения; получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием; пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора; принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. Обязанности Исполнителя
3.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, для получения профессионального образования в число обучающихся.

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.

3.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной им образовательной программы.
3.4. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.

3.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам с учетом оплаты образовательных услуг.

3.6. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

4. Обязанности Представителя
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. При поступлении Заказчика для получения профессионального образования к Исполнителю и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Заказчика на занятиях.

5. Обязанности Заказчика
5.1. Добросовестно выполнять учебный план и задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

5.2. Посещать занятия согласно учебному расписанию. Извещать Исполнителя о причинах своего отсутствия на занятиях.

5.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
6. Оплата услуг
6.1. Представитель Заказчика оплачивает образовательные услуги ежегодно.  Стоимость образовательных услуг оказанных по настоящему договору Исполнителем за год составляет __________/_______________________________________________ рублей.
6.2. Оплата производится не позднее «_____»___________________202___ года  в безналичном порядке путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Исполнителя в банке.
По письменному соглашению Сторон (которое является неотъемлемой частью настоящего договора) допускается рассрочка платежа.

6.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.
7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор  в случае систематического не выполнения Заказчиком требований п.4.7. настоящего договора либо в случае не внесения платы в срок, установленный п. 5.2 настоящего договора.
Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков
7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор действует на весь нормативный срок обучения по избранной Заказчиком образовательной программе в соответствии с федеральным  государственным образовательным стандартом.
9.2. Срок действия настоящего договора с «____»__________202__года по «____»__________202__года.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель: ГАПОУ МИК
	Представитель
	Заказчик

	Юр.адрес: 462274, Оренбургская область, г. Медногорск, ул. Советская, 23

ИНН 5606000738 / КПП 560601001

л/счет 034091540 в министерстве финансов Оренбургской области (ГАПОУ МИК)

р/счет  40601810700003000001 Отделение Оренбург г. Оренбург

БИК 045354001 / ОГРН: 1025600754849

Факс/тел.: 8(35379) 3-17-02

e-mail: mik@esoo.ru

mik-buhgalter@mail.ru
________________Горшкова И.В.
М.П.
	ФИО:_____________________________________________________________Паспортные данные: серия ___ №___________ выдан____________________________________________________________

Место жительства: ______________________________________________________________________________________________________________

________/____________

	ФИО:____________________________________________________________

Паспортные данные: серия___ № ___________ выдан___________________________________________________________

Место жительства: ______________________________________________________________________________________________________________

________/_____________

3